

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
ARACRUZ-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023  
Processo Administrativo Nº 094/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA  
Data de Publicação: 24/11/2023 13:50:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 14:49:49  
LOTE 01 - LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TB	Marca: PAM	Modelo: K7DN500
Descrição: TUBO F.F PBA 500MM X 6MT TUBO PONTA E BOLSA FOFO DN500MM, INCLUINDO ANÉIS DE BORRACHA, TUBOS DE L=6,00 METROS, K7 COM JUNTAS JGS, FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DUCTIL CONFORME NORMA NBR 7675 PARA TRANSPORTE DE ÁGUA BRUTA			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 6.088,00	Valor Total: 627.064,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E	051	66.832.825/0003-42	9.100,00	6.088,00		Não
2 ACCAETANO COMERCIO E	044	06.347.221/0002-06	9.645,84	6.090,00	0,03	Não
3 PAMCORE COMERCIAL LTDA	030	10.429.225/0002-00	10.000,00	6.821,56	12,01	Não
4 STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO	042	17.191.995/0001-18	18.306,00	18.306,00	168,36	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 14:49:49  
LOTE 02 - LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: TB	Marca: PAM	Modelo: K7DN300
Descrição: TUBO F.F. PBA - 300MM X 6MT TUBO PONTA E BOLSA FOFO DN300MM, INCLUINDO ANÉIS DE BORRACHA, TUBOS DE L=6,00 METROS, K7 COM JUNTAS JGS, FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL CONFORME NORMA NBR 7675 PARA TRANSPORTE DE ÁGUA BRUTA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 3.230,00	Valor Total: 58.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E	050	66.832.825/0003-42	5.150,00	3.230,00		Não
2 ACCAETANO COMERCIO E	134	06.347.221/0002-06	5.449,08	3.900,00	20,74	Não
3 PAMCORE COMERCIAL LTDA	052	10.429.225/0002-00	6.000,00	4.166,00	6,82	Não
4 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	025	44.829.653/0001-53	5.913,60	4.224,00	1,39	Não
5 STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO	117	17.191.995/0001-18	10.000,00	10.000,00	136,74	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	149	15.263.561/0001-50	10.016,30	3.229,00		Sim

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
ARACRUZ-ES

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 14:49:49  
LOTE 03 - LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UND	Marca: INAPI	Modelo: DN500
Descrição: ADAPTADOR F.F FLANGE E BOLSA 500MM ADAPTADOR FLANGE E BOLSA COM JUNTA ELÁSTICA JGS, DN500, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PN16, CONFORME NORMA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO ARGAMASSA DE CIMENTO ALTO-FORNO E EXTERNO ZINCO METÁLICO E PINTURA BETUMINOSA, INCLUINDO ANÉL DE BORRACHA PARA BOLSA E FLANGE, PARAFUSOS E ARRUELAS COMPATÍVEIS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.498,00	Valor Total: 9.992,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E	004	66.832.825/0003-42	3.000,00	2.498,00		Não
2 LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	053	15.263.561/0001-50	5.720,95	2.599,00	4,04	Sim
3 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	124	44.829.653/0001-53	5.194,00	2.650,00	1,96	Não
4 STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO	005	17.191.995/0001-18	6.000,00	6.000,00	126,42	Sim
5 NELIA MARIA CYRINO ME	114	11.109.083/0001-78	6.000,00	6.000,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 14:49:49  
LOTE 04 - LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UND	Marca: INAPI	Modelo: DN500X200
Descrição: TE F.F. FL 500MM X 200MM TÊ COM FLANGES DN500 X DN200, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PN16, CONFORME NORMA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO PINTURA BETUMINOSA, REVESTIMENTO EXTERNO PINTURA BETUMINOSA, INCLUINDO ANÉL DE BORRACHA PARA FLANGES, PARAFUSOS E ARRUELAS COMPATÍVEIS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9.345,00	Valor Total: 18.690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E	064	66.832.825/0003-42	12.100,00	9.345,00		Não
2 LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	046	15.263.561/0001-50	16.692,45	9.350,00	0,05	Sim
3 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	125	44.829.653/0001-53	14.036,40	10.026,00	7,23	Não
4 STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO	098	17.191.995/0001-18	18.739,00	18.739,00	86,90	Sim
5 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	047	35.302.323/0001-14	34.078,84	34.078,84	81,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 14:49:49  
LOTE 07 - LOTE 07

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
ARACRUZ-ES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: PC	Marca: goodsteel	Modelo: goodsteel
Descrição: VALVULA GAVETA F.F. DN200 - FLANGEADO VÁLVULA DE GAVETA COM FLANGES E CUNHA DE BORRACHA, CORPO CURTO C/ VOLANTE EURO 23, DN 200, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, CONFORME NORMA NBR 14968, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO TINTA EPÓXI PADRÃO RAL 5005,			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.206,62	Valor Total: 4.413,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 STARTUBO_INDUSTRIA COMERCIO	005	17.191.995/0001-18	3.250,00	2.206,62		Sim
2 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E	109	66.832.825/0003-42	2.900,00	2.210,00	0,15	Não
3 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	131	44.829.653/0001-53	3.339,00	3.339,00	51,09	Não
4 DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	074	13.550.358/0001-30	7.000,00	7.000,00	109,64	Sim
5 LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	148	15.263.561/0001-50	8.109,00	8.109,00	15,84	Sim
6 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	017	35.302.323/0001-14	8.503,38	8.503,38	4,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUPY BRASIL VALVULAS E	129	26.133.037/0001-81	2.212,00	2.200,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 14:49:50  
LOTE 09 - LOTE 09

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: TB	Marca: PAM	Modelo: DN200
Descrição: TUBO F.F PP 200MM TUBO COM PONTA E PONTA, FERRO FUNDIDO DÚCTIL, L=6,00 metros, DN 200 PN16, CONFORME NORMA NBR 7675, REVESTIMENTO INTERNO ARGAMASSA DE CIMENTO ALTO-FORNO E EXTERNO ZINCO METÁLICO E PINTURA BETUMINOSA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.598,00	Valor Total: 2.598,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E	148	66.832.825/0003-42	4.000,00	2.598,00		Não
2 STARTUBO_INDUSTRIA COMERCIO	018	17.191.995/0001-18	7.041,00	7.041,00	171,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	149	15.263.561/0001-50	7.191,00	2.598,20		Sim
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	136	44.829.653/0001-53	4.121,60	2.944,00	13,3092	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 14:49:50  
LOTE 10 - LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: VTF200
Descrição: VENTOSA F.F FL 200MM VENTOSA TRÍPLICE FUNÇÃO DN200, COM FLANGES, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, CONFORME NBR 7675 E NBR 6916, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO COM TINTA EPÓXI PADRÃO RAL 5005 OU SIMILAR, INCLUINDO ANÉL DE BORRACHA PARA FLANGES, PARAFUSOS E ARRUELAS COMPATÍVEIS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.930,00	Valor Total: 1.930,00	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
ARACRUZ-ES**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INVAL VALVULAS E EQUIPAMENTOS	141	40.841.407/0001-66	5.723,45	1.930,00		Sim
2 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E	109	66.832.825/0003-42	3.650,00	2.030,00	5,18	Não
3 NELIA MARIA CYRINO ME	096	11.109.083/0001-78	4.400,00	2.280,00	12,32	Sim
4 LUPY BRASIL VALVULAS E	128	26.133.037/0001-81	6.706,00	4.789,00	110,04	Não
5 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	050	44.829.653/0001-53	6.193,60	6.193,60	29,33	Não
6 DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	149	13.550.358/0001-30	20.000,00	14.999,00	142,17	Sim
7 STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO	077	17.191.995/0001-18	15.000,00	15.000,00	0,01	Sim
8 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	087	35.302.323/0001-14	24.678,56	24.678,56	64,52	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	017	15.263.561/0001-50	3.676,10	1.930,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 14:49:50  
LOTE 11 - LOTE 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> LOT	<b>Modelo:</b> DN500
<b>Descrição:</b> CURVA 90° F.F. BBA - 500MM CURVA DE 90° DN500, COM BOLSAS, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PN16, CONFORME NORMA NBR 7675, PARA ÁGUA BRUTA OU TRATADA			
<b>Quantidade:</b> 5	<b>Valor Unit.:</b> 4.700,00	<b>Valor Total:</b> 23.500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E	090	66.832.825/0003-42	7.200,00	4.700,00		Não
2 LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	022	15.263.561/0001-50	9.322,60	4.790,00	1,91	Sim
3 STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO	050	17.191.995/0001-18	14.000,00	5.050,00	5,43	Sim
4 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	054	44.829.653/0001-53	7.392,00	5.280,00	4,55	Não
5 UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE	060	41.103.228/0001-94	19.188,88	6.734,04	27,54	Sim
6 NELIA MARIA CYRINO ME	058	11.109.083/0001-78	9.500,00	6.800,00	0,98	Sim
7 DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	029	13.550.358/0001-30	15.000,00	7.391,00	8,69	Sim
8 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	082	35.302.323/0001-14	25.998,96	25.998,96	251,77	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 14:49:50  
LOTE 12 - LOTE 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PAM	<b>Modelo:</b> DN500
<b>Descrição:</b> CURVA 45° F.F. BBA - 500MM CURVA DE 45°, DN500, COM BOLSAS, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PN16, CONFORME NORMA NBR 7675, PARA ÁGUA BRUTA OU TRATADA			
<b>Quantidade:</b> 3	<b>Valor Unit.:</b> 2.699,00	<b>Valor Total:</b> 8.097,00	

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
ARACRUZ-ES

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E	128	66.832.825/0003-42	3.500,00	2.699,00		Não
2 UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE	079	41.103.228/0001-94	14.422,46	5.195,36	92,49	Sim
3 NELIA MARIA CYRINO ME	067	11.109.083/0001-78	9.300,00	5.300,00	2,01	Sim
4 DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	071	13.550.358/0001-30	15.000,00	8.841,00	66,81	Sim
5 STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO	009	17.191.995/0001-18	8.842,00	8.842,00	0,01	Sim
6 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	109	35.302.323/0001-14	11.166,40	11.166,40	26,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	050	15.263.561/0001-50	6.262,60	2.699,85		Sim
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	147	44.829.653/0001-53	5.222,00	3.730,00	38,1558	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 14:49:50  
LOTE 13 - LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UND	Marca: PAM	Modelo: DN500
Descrição: CURVA 22° F.F. BBA - 500MM CURVA DE 22° DN500, COM BOLSAS, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PN16, CONFORME NORMA NBR 7675, PARA ÁGUA BRUTA OU TRATADA			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.800,00	Valor Total: 12.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E	034	66.832.825/0003-42	2.700,00	1.800,00		Não
2 LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	017	15.263.561/0001-50	4.732,60	1.899,00	5,50	Sim
3 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	035	44.829.653/0001-53	3.536,40	2.526,00	33,02	Não
4 UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE	032	41.103.228/0001-94	11.589,35	3.507,75	38,87	Sim
5 DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	007	13.550.358/0001-30	7.000,00	4.199,00	19,71	Sim
6 NELIA MARIA CYRINO ME	128	11.109.083/0001-78	6.200,00	4.200,00	0,02	Sim
7 STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO	079	17.191.995/0001-18	7.423,00	7.423,00	76,74	Sim
8 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	071	35.302.323/0001-14	9.073,32	9.073,32	22,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 14:49:50  
LOTE 14 - LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UND	Marca: PAM	Modelo: DN500
Descrição: CURVA 11° F.F. BBA - 500MM CURVA DE 11° DN500, COM BOLSAS, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, PN16, CONFORME NORMA NBR 7675, PARA ÁGUA BRUTA OU TRATADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.680,00	Valor Total: 3.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
ARACRUZ-ES**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E	066	66.832.825/0003-42	2.500,00	1.680,00		Não
2 UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE	091	41.103.228/0001-94	8.037,47	2.239,49	33,30	Sim
3 DANNA COMERCIAL EIRELI EPP	050	13.550.358/0001-30	4.500,00	2.253,69	0,63	Sim
4 NELIA MARIA CYRINO ME	008	11.109.083/0001-78	3.650,00	2.650,00	17,58	Sim
5 ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	019	44.829.653/0001-53	3.270,40	3.270,40	23,41	Não
6 STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO	037	17.191.995/0001-18	5.538,00	5.538,00	69,34	Sim
7 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	112	35.302.323/0001-14	8.702,34	8.702,34	57,14	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM	127	15.263.561/0001-50	3.447,40	1.680,00		Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** AMADEU ZONZINI WETLER